2021年 ７月 12 日

各 位

会 社 名     黒谷株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  黒谷 純久

（コード番号  3168 東証一部）

問 合 せ 先  経営企画部長   杉本 護

（ＴＥＬ  0766-84-0001）

営業外費用の計上に関するお知らせ

2021年８月期第３四半期連結累計期間（2020年９月１日～2021年５月31日）において、下記のとおり

営業外費用（デリバティブ運用損）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

1. 営業外費用の内容

 当社は、将来の銅の価格変動リスクを回避する目的でロンドン金属取引所先物取引によりヘッジ

を行っております。今般、相場の変動により、第２四半期比524百万円増加したためデリバティブ運

用損1,279百万円（内評価損390百万円）を営業外費用に計上いたしました。

なお、上記は当第３四半期連結会計期間末時点で算出したものであり、今後のロンドン金属取引所

先物取引価格によりこの額は変動いたします。

2. 業績に与える影響

 上記デリバティブ運用損の計上による業績の影響等につきましては、本日公表の「2021年８月期

第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以上